БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ ӨФӨ ЖАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИӘТЕ



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<u>23</u>» октябрь 20<u>18</u>й.

№ <u>1428</u>

«*23*» октября 20*18*г.

0 внесении изменений постановление Администрации городского округа город Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 1063 «Об утверждении положения «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского город Уфа округа Республики Башкортостан»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 19 сентября 2018 года № 458 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений образования, подведомственных Министерству образования Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 1063 «Об утверждении положения «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан» (далее Постановление), согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Установить, что пункт 1.6 изменений в Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Баязитова С.Б.

И.о.главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан



С.С. Хусаинов

Приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 23.10. 2018 г. № 1428

Изменения,

вносимые в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 1063 «Об утверждении положения «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

- 1. В положении «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан» (далее Положение):
 - 1.1. Пункт 3 таблицы пункта 7.3 Положения исключить;
 - 1.2. Пункт 4 считать пунктом 3 таблицы пункта 7.3 Положения;
- 1.3. Пункт 5 считать пунктом 4 таблицы пункта 7.3 Положения и в нем графу 2 изложить в следующей редакции:

«Педагогическим работникам в образовательных учреждениях, работающим в специальных (коррекционных) классах (группах) для обучающихся (воспитанников) с ограниченными возможностями здоровья; руководителю за работу в образовательных учреждениях, имеющих не менее двух классов (групп) для обучающихся (воспитанников) с ограниченными возможностями здоровья;

- 1.4. Пункт 6 таблицы пункта 7.3 Положения исключить;
- 1.5. Пункты 7-15 таблицы пункта 7.3 Положения считать соответственно пунктами 5-13;
- $1.6.~{
 m B}$ абзацах первом и пятом пункта $8.5~{
 m Положения}$ слова «к заработной плате» исключить.
 - 2. Остальные пункты Положения оставить без изменений.

Управляющий делами Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан



А.М. Бакиева